Sexta-feira, 05 DE FEVEREIRO DE 201620 DIÁRIO OFICIAL Nº 33064

PERÍODO: DE 25/1/2016 A 28/1/2016
MATRÍCULA / NOME / CPF
5016091 / MARIA LIZ SOARES OLIVEIRA  / 224.551.241-34
OBJETIVO: PARTICIPAR DO II MOMENTO DA OFICINA ENTRE
REGIONAIS PARA A OPERACIONALIZAÇÃO DO SISTEMA DE
GERENCIAMENTO DE METAS GMR, GMM PARA POSTERIOR
IMPLANTAR NOS MUNICIPIOS, A SERVIÇO DO 11º CRS/SESPA.
DIRETOR DE CENTRO REGIONAL : GERALDO PEREIRA BARROSO
PORTARIA N° 8 de 29 de Janeiro de 2016
NÚMERO DE DIÁRIAS: 4 diárias e meia  VALOR: R$ 607,50
FONTE: FES-RECURSOS-ORDINÁRIOS
ORIGEM: MARABÁ, DESTINO: BELÉM
PERÍODO: DE 1/2/2016 A 5/2/2016
MATRÍCULA / NOME / CPF
58977651 / VANDERLEIA SOUSA FERREIRA / 950.428.652-68
OBJETIVO: RESOLVER ASSUNTOS ADMINISTRATIVOS (
ESCLARECER DUVIDAS) NO QUE DIZ RESPEITO A FORMALIZAÇÃO
DO PROCESSO DE FOLDER ATRAVES DO SISTEMAS DE COTAÇÃO
ELETRONICA 2016.
DIRETOR DE CENTRO REGIONAL : GERALDO PEREIRA BARROSO
PORTARIA N° 9 de 29 de Janeiro de 2016
NÚMERO DE DIÁRIAS: 4 diárias e meia  VALOR: R$ 607,50
FONTE: FES-RECURSOS-ORDINÁRIOS
ORIGEM: MARABÁ, DESTINO: BELÉM
PERÍODO: DE 1/2/2016 A 5/2/2016
MATRÍCULA / NOME / CPF
541938441 / FRANCISCA DAS CHAGAS DOMINGUES
RESPLANDES / 607.877.832-34
OBJETIVO: RESOLVER ASSUNTOS ADMINISTRATIVOS (
ESCLARECER DUVIDAS)  EM RELAçãO A DESBLOQUEIO DE
CADASTO DE SENHA, JUNTO A IMPRENSA OFICIAL IOEPA, E
TAMBEM TIRAR DUVIDAS DE PUBLICAÇÃO DE DIÁRIAS.
DIRETOR DE CENTRO REGIONAL : GERALDO PEREIRA BARROSO
PORTARIA N° 11 de 29 de Janeiro de 2016
NÚMERO DE DIÁRIAS: 4 diárias e meia  VALOR: R$ 607,50
FONTE: FES-RECURSOS-ORDINÁRIOS
ORIGEM: MARABÁ, DESTINO: BELÉM
PERÍODO: DE 24/1/2016 A 28/1/2016
MATRÍCULA / NOME / CPF
/ RAIMUNDO ALVES CAVALCANTE / 213.244.762-49
OBJETIVO: CONDUZIR SERVIDORES DESTA REGIONAL QUE
IRãO PARTICIPAR DA REUNIãO DA CAMARA TéCNICA DA
COORDENAçãO ESTADUAL DE DST/AIDS, TREINAMENTO
DO SISCAN NA COORDENAÇÃO ESTADUAL DE ATENÇÃO
ONCOLÓGICA E DO TREINAMENTO NA DEAF DEPARTAMENTO
ESPECIALIZADO ASSISTENCIA FARMACEUTICA.
DIRETOR DE CENTRO REGIONAL : GERALDO PEREIRA BARROSO
PORTARIA N° 12 de 29 de Janeiro de 2016
NÚMERO DE DIÁRIAS: 4 diárias e meia  VALOR: R$ 607,50
FONTE: FES-RECURSOS-ORDINÁRIOS
ORIGEM: MARABÁ, DESTINO: BELÉM
PERÍODO: DE 24/1/2016 A 28/1/2016
MATRÍCULA / NOME / CPF
/ STELLA REGINA PEREIRA BARROSO / 086.260.492-34
OBJETIVO: PARTICIPAR DA REUNIÃO DA CAMARA TECNICA
DA COORDENAÇÃO ESTADUAL DE DST/AIDS E TREINAMENTO
DO SISCAN NA COORDENAÇÃO ESTADUAL DE ATENÇÃO
ONCOLÓGICA E TREINAMENTO NA DEAF DEPARTAMENTO
ESPECIALIZADO ASSISTENCIA FARMACEUTICA.
DIRETOR DE CENTRO REGIONAL : GERALDO PEREIRA BARROSO
PORTARIA N° 13 de 29 de Janeiro de 2016
NÚMERO DE DIÁRIAS: 4 diárias e meia  VALOR: R$ 607,50
FONTE: FES-RECURSOS-ORDINÁRIOS
ORIGEM: MARABÁ, DESTINO: BELÉM
PERÍODO: DE 24/1/2016 A 28/1/2016
MATRÍCULA / NOME / CPF
572065501 / TACIANA MIRANDA RIBEIRO DA SILVA /
610.319.172-68
OBJETIVO: PARTICIPAR DA REUNIÃO DA CAMARA TÉCNICA DA
COORDENAÇÃO ESTADUAL DE DST/AIDS E TREINAMENTO DO
SISCAN ESTADUAL DE ATENÇÃO ONCOLOGICA.
DIRETOR DE CENTRO REGIONAL : GERALDO PEREIRA BARROSO
PORTARIA N° 14 de 29 de Janeiro de 2016
NÚMERO DE DIÁRIAS: 4 diárias e meia  VALOR: R$ 607,50
FONTE: FES-RECURSOS-ORDINÁRIOS
ORIGEM: MARABÁ, DESTINO: BELÉM
PERÍODO: DE 24/1/2016 A 28/1/2016

MATRÍCULA / NOME / CPF
5751756 / SARA IAGHI SALAME CARVALHO / 269.695.992-72
OBJETIVO: PARTICIPAR DA REUNIÃO DA CAMARA TÉCNICA
DA COORDENAÇÃO ESTADUAL DE DST/AIDS E TREINAMENTO
DO SISCAN NA COORDENAÇÃO ESTADUAL DE ATENÇÃO
ONCOLOGICA.
DIRETOR DE CENTRO REGIONAL : GERALDO PEREIRA BARROSO

Protocolo 924216

SECRETARIA DE ESTADO
DE SAÚDE PÚBLICA -  12ª REGIONAL

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA
12º CENTRO REGIONAL DE SAÚDE

COMISSÃO INTERGESTORES REGIONAL DA REGIÃO
ARAGUAIA

RESOLUÇÃO CIR ARAGUAIA
Resolução CIR Araguaia Nº 001 de 26 de Janeiro de 2016.

A coordenadora da Comissão Intergestores Regional da Região
de Saúde Araguaia no uso de suas atribuições, e:
- Considerando a resolução CIB/SUS n°167 de 18 de novembro
de 2014, que aprova as alterações do Regimento Interno da CIB/
SUS/PA;
- Considerando a resolução CIB/SUS n°090, de 12 de junho de
2013, publicado no Diário Ofi cial do Estado do Pará n° 32422
de 21/06/2013, que repactua o desenho de Regionalização do
Estado do Pará;
- Considerando a resolução CIB/SUS n°168, de 18 de novembro
de 2014, que aprova Modelo de Regimento Interno das
Comissões Intergestores Regionais (CIR) do Sistema Único de
Saúde do Pará, a ser adotado pelas Comissões Intergestores do
Estado do Pará;
- Considerando ainda a Reunião Ordinária da Comissão
Intergestores Regional (CIR-Araguaia) do dia 21 de janeiro de
2016.
Resolve:
Art. 1º - Aprovar o Calendário CIR Araguaia 2016, conforme
consta em anexo.
Art. 2º - Esta resolução entra em vigor na data de sua publicação.

Conceição do Araguaia, 26 de Janeiro de 2016.

COMISSÃO INTERGESTORES REGIONAL ARAGUAIA
CALENDÁRIO DE REUNIÕES ORDINÁRIAS

HORA : 10:00
ANO: 2016

MÊS DIA
PRAZO LIMITE PARA RECEBIMENTO DE

PONTO DE PAUTA.

JANEIRO 21 13

FEVEREIRO 18 10

MARÇO 24 15

ABRIL 20 11

MAIO 19 10

JUNHO 23 14

JULHO 21 12

AGOSTO 18 09

SETEMBRO 22 13

OUTUBRO 20 11

NOVEMBRO 17 08

DEZEMBRO 22 13

Regina Maria Lopes Branco
Diretora do 12º CRS/SESPA
Presidente da CIR Araguaia
Waldinar Nunes da Silva
Secretário Municipal de Saúde
Membro da CIR Araguaia

Protocolo 924348

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA
12º CENTRO REGIONAL DE SAÚDE

COMISSÃO INTERGESTORES REGIONAL DA REGIÃO
ARAGUAIA

RESOLUÇÃO CIR ARAGUAIA
Resolução CIR Araguaia Nº 002 de 26 de Janeiro de 2016.

A coordenadora da Comissão Intergestores Regional da Região
de Saúde Araguaia no uso de suas atribuições, e:
- Considerando a resolução CIB/SUS n°167 de 18 de novembro
de 2014, que aprova as alterações do Regimento Interno da CIB/
SUS/PA;
- Considerando a resolução CIB/SUS n°090, de 12 de junho de
2013, publicado no Diário Ofi cial do Estado do Pará n° 32422
de 21/06/2013, que repactua o desenho de Regionalização do
Estado do Pará;
- Considerando a resolução CIB/SUS n°168, de 18 de novembro
de 2014, que aprova Modelo de Regimento Interno das
Comissões Intergestores Regionais (CIR) do Sistema Único de
Saúde do Pará, a ser adotado pelas Comissões Intergestores do
Estado do Pará;
- Considerando ainda a Reunião Ordinária da Comissão
Intergestores Regional (CIR-Araguaia) do dia 21 de janeiro de
2016.
Resolve:
Art. 1º - Homologar a Proposta de Aquisição de Equipamentos/
Material Permanente nº 12835.008000/1150-04, advinda de
recurso de Emenda Parlamentar, do município de Santana do
Araguaia.
Art. 2º - Esta resolução entra em vigor na data de sua publicação.

Conceição do Araguaia, 26 de Janeiro de 2016.

Regina Maria Lopes Branco
Diretora do 12º CRS/SESPA
Presidente da CIR Araguaia
Waldinar Nunes da Silva
Secretário Municipal de Saúde
Membro da CIR Araguaia

Protocolo 924349

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA
12º CENTRO REGIONAL DE SAÚDE

COMISSÃO INTERGESTORES REGIONAL DA REGIÃO
ARAGUAIA

RESOLUÇÃO CIR ARAGUAIA
Resolução CIR Araguaia Nº 003 de 27 de Janeiro de 2016.

A coordenadora da Comissão Intergestores Regional da Região
de Saúde Araguaia no uso de suas atribuições, e:
- Considerando a resolução CIB/SUS n°167 de 18 de novembro
de 2014, que aprova as alterações do Regimento Interno da CIB/
SUS/PA;
- Considerando a resolução CIB/SUS n°090, de 12 de junho de
2013, publicado no Diário Ofi cial do Estado do Pará n° 32422
de 21/06/2013, que repactua o desenho de Regionalização do
Estado do Pará;
- Considerando a resolução CIB/SUS n°168, de 18 de novembro
de 2014, que aprova Modelo de Regimento Interno das
Comissões Intergestores Regionais (CIR) do Sistema Único de
Saúde do Pará, a ser adotado pelas Comissões Intergestores do
Estado do Pará;
- Considerando ainda a Reunião Ordinária da Comissão
Intergestores Regional (CIR-Araguaia) do dia 21 de janeiro de
2016.
Resolve:
Art. 1º - Homologar a Proposta de Aquisição de Equipamentos/
Material Permanente nº 09647.690000/1150-02, proveniente de
recurso de emenda parlamentar, do município de Pau D’arco.
Art. 2º - Esta resolução entra em vigor na data de sua publicação.

Conceição do Araguaia, 27 de Janeiro de 2016.

Regina Maria Lopes Branco
Diretora do 12º CRS/SESPA
Presidente da CIR Araguaia
Waldinar Nunes da Silva
Secretário Municipal de Saúde
Membro da CIR Araguaia

Protocolo 924351